(
PROTOCOLO Nº: 11605/2013     DATA: 29/11/2013     HORA: 14:17     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06340/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de um estudo para coibir água parada na Rua Croácia de fronte ao nº664 no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos para coibir água parada na Rua Croácia de fronte ao nº664 no Bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador, cobrando providências para resolução da problemática do escoamento de água na Rua Croácia de fronte ao nº664, pois á uma poça de água com acúmulos de lixos, trazendo problemas como: água contaminada, mau cheiro e sérias consequências para os munícipes que residem próximo á este local e as crianças que ali brincam. Ao passo que eles pedem que sejam tomadas medidas ‘URGENTE’, a fim de coibir futuros riscos a população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2013.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-
image1.jpeg